Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Лицей №145» Авиастроительного района г. Казани

Приказ

                 №    74                                                                        от   10 сентября 2020  года

О назначении на должность

руководителя отряда ЮИД

В целях совершенствования работы по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма, формирования у обучающихся сознательного

отношения к основам безопасности жизнедеятельности и пропаганды ПДД,

Приказываю:

1. Создать в лицее отряд юных инспекторов дорожного движения

(ЮИД)

2.  Назначить ответственным за работу детского объединения ЮИД

лицея преподавателя информатики и классного руководителя 8 Б класса Аншукову В.М.

3. Утвердить состав отряда ЮИД (Приложение1), план работы отряда

(Приложение 2).

      4. Занятия с отрядом проводить во внеурочное время и во время классных часов.

      5. Аншуковой В.М. совместно с учителем ОБЖ- Афоньшиным В.В. вести работу по

пропаганде правил дорожного движения среди учащихся лицея; принимать активное

участие вобщешкольных, районных, городских, республиканских акциях и мероприятиях

по пропаганде правил дорожного движения. Своевременно размещать пресс-релизы о

проведенных  мероприятиях на сайте лицея.

Директор МБОУ «Лицей 145» ___________________Идиятов Д. Г.

С приказом ознакомлены:                                               Афоньшин В.В.

    Аншукова В.М.

Исп. заместитель директора по ВР Андреева А.В., тел. 5719773

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Лицей №145» Авиастроительного района г. Казани

Приказ

                 №    74/1                                                                         от   10 сентября 2020  года

О создании отряда ЮИД

         В целях выполнения решения коллегии МВД и Министерства

образования и Науки РТ о создании отрядов ЮИД в общеобразовательных

учреждениях РТ для выполнения задач по активному содействию в деле

пропаганды Правил дорожного движения и организации работы по изучению

правил безопасного поведения на дорогах, овладению умениями оказания

первой помощи пострадавшим при ДТП,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный отряд ЮИД из числа обучающихся 8 Б класса в

следующем составе,  командиром отряда назначить Идиятуллина Айназа

Члены отряда:

1 Абдуллаева Вероника Руслановна 8Б

2 Авдиярова Рада Радисовна 8Б

3 Байгулова Ксения Владимировна 8Б

4 Валитов Эмиль Марселевич 8Б

5 Владимиров Всеволод Леонидович 8Б

6 Гарифуллина Камиля Руслановна 8Б

7 Григорьев Вадим Робертович  8Б

8 Давыдова Кира Андреевна 8Б

9 Демьянова Валерия Александровна 8Б

10 Закиров Руслан Радикович 8Б

11 Замалеев Искандер Айратович 8Б

12 Идиятуллин Айназ Рамилевич 8Б

13 Кузнецова Полина Геннадьевна 8Б

14 Минулин  Айрат Маратович 8Б

15 Сафин Инсаф Рустамович 8Б

16 Солтанов Айдар Алмазович 8Б

17 Спирягина Варвара Филипповна 8Б

18 Стюфеев Александр Евгеньевич 8Б

19 Султанова Далия Дамировна 8Б

20 Сычeв Евгений Владимирович 8Б

21 Тихонова Виктория Александровна 8Б

22 Туктамышева Азалия Ранилевна 8Б

23 Ушакова Кристина Алексеевна 8Б

24
Фазылзянова Диляра Абриковна 8Б

25 Фаррахов Азат Наилoвич 8Б

26 Хаметов Руслан Маратович 8Б

27 Хуснутдинов Мухамматхасан Рамилович 8Б

28 Шубникова Александра Павловна 8Б

29 Яковлев Артур Максимович 8Б

2. Назначить  руководителем отряда назначить  учителя информатики и

классного руководителя 8 Б класса – Аншукову В.М.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора по ВР Андрееву А.В.

Директор МБОУ «Лицей 145» ___________________Идиятов Д. Г.

С приказом ознакомлена:                                               Аншукова В.М.